2

[image: image1.jpg]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА    _______________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

25.09.2015

   № 271-12/6
О деятельности Управления образования города Пензы

по организации предоставления дополнительного образования детям

на территории города Пензы

Заслушав и обсудив информацию о деятельности Управления образования города Пензы по организации предоставления дополнительного образования детям на территории города Пензы, руководствуясь ст.22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1. Информацию о деятельности Управления образования города Пензы по организации предоставления дополнительного образования детям на территории города Пензы принять к сведению.

2. Рекомендовать Управлению образования города Пензы (Ю.А. Голодяев):

      1) активизировать работу по расширению вариативности спектра дополнительных общеразвивающих программ с целью удовлетворения социального заказа детей и родителей;

       2) провести анализ и представить предложения по укреплению материально-технической базы учреждений дополнительного образования для занятий техническим творчеством и спортивно-техническими видами спорта;
       3) развивать взаимодействие с учреждениями различной ведомственной принадлежности и общественными организациями для совершенствования ресурсного потенциала системы дополнительного образования.
 3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города Пензы С.В. Волкова и постоянную комиссию городской Думы по образованию, здравоохранению, науке, культуре и социальным вопросам (В.П. Савельев).

Глава города                                                                                              В.Н. Кувайцев